Dieser Vorgang, über den drei Briefe erhalten sind, wird oftmals als Richtungswech-
sel Innozenz’ IV. gesehen, habe er doch eine erneute Untersuchung des Talmud an-
geordnet196. Ob dies tatsächlich der Fall war, soll nach einer Darlegung der Quellen
hinterfragt werden.
Die erste Quelle zu den Ereignissen ist ein Brief Innozenz’ IV. an den französischen

König, datiert auf den 12. August 1247. Darin schreibt Innozenz, er habe seinem Le-
gaten Odo von Chateauroux angewiesen, den Talmud nochmals zu prüfen, da eine
Delegation der Juden darum gebeten habe. Dieser Brief ist in der Collection Doat
als Abschrift aus dem 17. Jahrhundert überliefert197. Verloren ist der Brief, den Inno-
zenz IV. parallel an Odo von Chateauroux gesendet hat.
Ad instar, am 12. August 1247 an den französischen König Ludwig IX. gesendet, un-

mandatum Dei et irritum fecistis propter traditiones vestras hominum doctrinas et mandata do-
centes“. In huiusmodi namque traditionibus que Thalamuth Ebraice nuncupantur et magnus liber
est apud eos, excedens textum Biblie in immensum, in quo sunt blasphemie in Deum et Christum
eius ac beatam Virginem manifeste, intricabiles fabule, abusiones erronee ac stultitie inaudite, filios
suos docent ac nutriunt et a legis et prophetarum doctrina reddunt ipsos penitus alienos, verentes,
ne veritate que in eisdem lege ac prophetis est, intellecta, aperte de unigenito Dei Filio ventu-
ro in carnem testimonium perhibente, convertantur ad fidem et ad Redemptorem suum humiliter
revertantur. Simonsohn, Documents, Nr. 171.

193Et licet dilectus filius — cancellarius Parisiensis et doctores regentes Parisius in sacra pagina, de
mandato felicis recordationis G[regorii] pape, predecessoris nostri, tam predictum abusionis librum,
quam alios quosdam cum omnibus glossis suis perlectos in parte ac examinatos, ad confusionem
perfidie ludeorum publice coram clero et populo incendio concremarint, prout in litteris eorum
perspeximus contineri . . . Simonsohn, Documents, Nr. 171.

194Quia tamen nondum ludeorum ipsorum abusio prophana quievit, nec adhuc dedit eis vexatio intel-
lectum, celsitudinem regiam attente rogamus, monemus et obsecramus in Domino Ihesu Christo,
quatenus excessus huiusmodi detestabiles et enormes commissos in contumeliam Creatoris et in in-
iuriam nominis Christiani, prout pie incepisti, laudabiliter prosequendo, faciens debita severitate
percelli, tam predictos abusionum libros, reprobatos per doctores eosdem, quam generaliter omnes
cum glossis suis, qui per ipsos examinati et reprobati fuerint, mandes per totum regnum tuum,
ubicumque reperiri poterunt, igne cremari. Simonsohn, Documents, Nr. 171.